PAGE
4

[image: image1.png]

ПРИКАЗ  « 30 » декабря 2013 г. № 90 о/д

О внесении изменений в приказ Финансового управления города Пензы от 21.12.2011 № 108 о/д «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города Пензы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Финансового управления города Пензы от 21.12.2011  № 108 о/д «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города Пензы» следующие изменения:

1.1. В названии приказа, в пунктах 1 и 2 приказа, в названии и по тексту приложения к приказу слово «(распорядителей)» исключить.

2. Внести в Приложение № 1 «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Пензы и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета города Пензы» к приказу Финансового управления города Пензы от 21.12.2011 № 108 о/д (далее - Порядок) следующие изменения:

2.1. По тексту приложения слово «роспись» заменить словами «бюджетная роспись» в соответствующем падеже.
2.2. В подпункте 2.1 слова «в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета города Пензы (главный распорядитель, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)» заменить словами «главных распорядителей средств бюджета города Пензы, разделов, подразделов, целевых статей, групп, подгрупп и элементов видов расходов».
2.3. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета города Пензы на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета. Бюджетные ассигнования на очередной финансовый год распределяются по кварталам, на плановый период – по годовым назначениям, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета».

2.4. В пункте 7:

а) слова «внесения изменений» заменить словами «определения и внесения изменений»;

б) абзац 2 исключить.

2.5. В пункте 10 после слов «в решение» дополнить слова «о бюджете города Пензы на очередной финансовый год и плановый период».
2.6. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств в связи с изменением состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им казенных учреждений), в случае передачи полномочий (функций) от одного главного распорядителя другому в Финансовое управление города Пензы представляется акт приемки-передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств участников бюджетного процесса с указанием передаваемых сумм лимитов бюджетных обязательств и сумм бюджетных ассигнований по всем кодам бюджетной классификации Российской Федерации, согласованный передающей и принимающей сторонами».

2.7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации по представлению главных распорядителей бюджетных средств показатели сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств по кодам расходов классификации операций сектора государственного управления могут быть изменены в ходе исполнения бюджета в случае образования экономии по использованию бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый год, при условии, что изменение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превысит 10 процентов бюджетных ассигнований, выделенных главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг.
Внесение вышеуказанных изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в следующем порядке:

внесение изменений в сводную бюджетную роспись по вопросу проведения перераспределения бюджетных ассигнований между кодами расходов классификации операций сектора государственного управления по представлению главных распорядителей осуществляется не более одного раза в месяц. При этом предложения главных распорядителей по внесению изменений в расходы текущего квартала направляются в Финансовое управление города Пензы не позднее 15 числа месяца, предшествующего изменяемому месяцу в виде ходатайств на имя начальника Финансового управления города Пензы, в которых главные распорядители указывают основания для внесения изменений и письменно гарантируют о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым кодам расходов классификации операций сектора государственного управления;

курирующий отдел Финансового управления города Пензы в течение трех рабочих дней рассматривает ходатайство с расчетами главного распорядителя бюджетных средств и готовит докладную записку на имя начальника Финансового управления города Пензы по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку;

после получения согласия начальника Финансового управления города Пензы на внесение изменений в сводную бюджетную роспись курирующий отдел направляет в течение 3-х рабочих дней в бюджетный отдел подлинник докладной записки.

Бюджетный отдел подготавливает два экземпляра уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по формам, предусмотренным приложениями № 7 и 8 и производит оформление уведомления с присвоением ему порядкового номера. Специалисты курирующего отдела визируют уведомление, ставят отметку о согласии производимых изменений в сводной бюджетной росписи. После оформления уведомления один экземпляр остается в бюджетном отделе, а второй направляется в курирующий отдел вместе с докладной запиской и расчетами главных распорядителей.

Курирующий отдел направляет один экземпляр уведомления главному распорядителю для последующего внесения изменений в бюджетные росписи и доведения изменений до получателей средств бюджета города Пензы».

2.8. В абзацах 2, 4  пункта 13, абзаце 1 подпункта 15.1.1 Порядка слова «видов расходов, статей операций сектора государственного управления» заменить словами «групп, подгрупп и элементов видов расходов, классификации сектора государственного управления».
2.9. В абзаце 3 пункта 13 после слов «между кварталами» заменить словами «между кварталами текущего года».

2.10. абзац 5 пункта 14 приложения изложить в следующей редакции:

«в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете»;
2.11. Подпункт 15.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В течение 2 рабочих дней со дня утверждения главным распорядителем (главный администратором источников финансирования дефицита бюджета) бюджетной росписи на очередной финансовый год и на плановый период и лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период, главный распорядитель (главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) направляет их в Финансовое управление города Пензы».

2.12. Подпункт 15.5 исключить.

2.13. Пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«В течение 2 рабочих дней со дня изменения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, сформированных главными распорядителями (главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета) главный распорядитель (главный администратор источников финансирования дефицита бюджета) направляет в Финансовое управление города Пензы бюджетную роспись на очередной финансовый год и на плановый период и лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и на плановый период, по состоянию на отчетную дату».

2.   Приказ разместить на официальном сайте администрации города и опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления города Пензы И.И. Юрлову.

   Начальник Управления                                                         О.В. Завьялкина

Финансовое управление города Пензы